
007Horaires valables  
du 1er septembre 2024  
au 31 août 2025

Ligne

Vacances scolaires 2024/2025 – Zone B
	 Rentrée scolaire	 lundi 2 septembre 2024
	 Toussaint	 samedi 19 octobre  dimanche 3 novembre
	 Noël	 samedi 21 décembre  dimanche 5 janvier
	 Hiver	 samedi 8 février  dimanche 23 février
	 Printemps	 samedi 5 avril  lundi 21 avril
	 Grandes Vacances	 samedi 5 juillet 2025

�Pour les personnes en fauteuil roulant : merci de contacter la société de 
transport afin de consulter les conditions d’accessibilité.

Période de circulation
AN	� Circule toute l’année
SC	 Période Scolaire

PV	� Petites vacances
GV	 �Grandes vacances

Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	 Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Jour férié

Renvois à consulter 
A :  Les élèves de LONGEVILLE LES SAINT AVOLD scolarisés au « Lycée Poncelet 
», « Sainte Chrétienne » empruntent le service 1 de la ligne 007 aux arrêts 
«Collège Le Castel», «Lotissement», «Boulangerie» et le service associé 105 
de la ligne 007 aux arrêts « Kleindhal », « Garage automobile », Général de 
Gaulle 	
B : Les élèves de LONGEVILLE LES SAINT AVOLD scolarisés au « Collège la 
Carrière » empruntent le service 3 de la ligne 007  puis le circuit AV27 en corre-
pondance  à l’arrêt «Gare Routière» de SAINT AVOLD 		
C : Les élèves de LONGEVILLE LES SAINT AVOLD scolarisés au « Collège la 
Fontaine » empruntent le service 3 de la ligne 007  puis le circuit AV26 en corre-
pondance  à l’arrêt «Gare Routière» de SAINT AVOLD.

Période scolaire
Jour de circulation  L  V L  V L  V L  V L  V

Période de circulation SC SC AN AN AN

Renvois à consulter A B C

Numéro de service 11 13 5 7 9

CREUTZWALD Lycée Mayer l 06:45 l l l

Collège Cousteau l 06:50 l l l

Gare Routière 07:00 06:53 13:15 17:15 18:10

Piscine l 06:55 13:17 17:18 l

Parc l 06:56 13:18 17:19 l

Résidence Neuland l 06:57 13:19 17:20 l

Pont Sncf l 06:58 13:20 17:21 l

Cité Maroc / Normandie l 06:59 13:21 17:22 l

Cité Maroc / Aire De Jeux l 07:00 13:22 17:23 l

Cité Maroc / Eglise l 07:01 13:23 17:24 l

HAM SOUS VARSBERG Laiterie l 07:02 13:24 17:25 l

Rue De Ham l 07:03 13:25 17:26 l

Poste l 07:05 13:27 17:28 l

Centre l 07:06 13:28 17:29 l

Bergerie l 07:07 13:29 17:30 l

DIESEN Temple 06:59 l l l 18:17

PORCELETTE Les Pins 07:00 l l l 18:18

Ecole Maternelle 07:03 l l l 18:21

Centre 07:04 l l l 18:22

Ecole Primaire l 07:10 13:32 17:33 l

Eglise l 07:11 13:33 l l

Haut De La Chapelle 07:06 l l 17:34 18:23

Rue De Boucheporn l 07:12 13:34 l l

BOUCHEPORN Eglise l 07:15 13:37 l l

LONGEVILLE LES ST AVOLD Général De Gaulle 07:14 07:25 13:42 l l

Boulangerie 07:17 07:28 l l l

Collège Le Castel 07:20 07:31 l l l

Lotissement 07:22 07:33 l l l

ST AVOLD Route De Porcelette l l l 17:40 18:29

Lycée Jully 07:32 07:37 l l l

Commissariat 07:37 07:40 l l l

Parc Municipal 07:40 07:41 l l l

Gare Routière 07:45 07:45 13:50 17:43 18:32

Période de vacances scolaires
Jour de circulation  L  V L  V L  V L  V L  V

Période de circulation PV GV PV GV AN AN AN

Renvois à consulter

Numéro de service 1 3 5 7 9

CREUTZWALD Lycée Mayer l 06:45 l l l

Collège Cousteau l 06:50 l l l

Gare Routière 07:00 06:53 13:15 17:15 18:10

Piscine l 06:55 13:17 17:18 l

Parc l 06:56 13:18 17:19 l

Résidence Neuland l 06:57 13:19 17:20 l

Pont Sncf l 06:58 13:20 17:21 l

Cité Maroc / Normandie l 06:59 13:21 17:22 l

Cité Maroc / Aire De Jeux l 07:00 13:22 17:23 l

Cité Maroc / Eglise l 07:01 13:23 17:24 l

HAM SOUS VARSBERG Laiterie l 07:02 13:24 17:25 l

Rue De Ham l 07:03 13:25 17:26 l

Poste l 07:05 13:27 17:28 l

Centre l 07:06 13:28 17:29 l

Bergerie l 07:07 13:29 17:30 l

DIESEN Temple 07:09 l l l 18:17

PORCELETTE Les Pins 07:10 l l l 18:18

Ecole Maternelle 07:13 l l l 18:21

Centre 07:14 l l l 18:22

Ecole Primaire l 07:10 13:32 17:33 l

Eglise l 07:11 13:33 l l

Haut De La Chapelle 07:16 l l 17:34 18:23

Rue De Boucheporn l 07:12 13:34 l l

BOUCHEPORN Eglise l 07:15 13:37 l l

LONGEVILLE LES ST AVOLD Général De Gaulle 07:24 07:25 13:42 l l

Boulangerie l l l l l

Collège Le Castel l l l l l

Lotissement l l l l l

ST AVOLD Route De Porcelette l l l 17:40 18:29

Lycée Jully 07:42 07:37 l l l

Commissariat 07:45 07:40 l l l

Parc Municipal 07:46 07:41 l l l

Gare Routière 07:50 07:45 13:50 17:43 18:32

Ligne Horaires valables  
du 1er septembre 2024 
au 31 août 2025

007
Creutzwald

Saint Avold

Moselle

Édité en aoûtl 20
24

Les renseignements figurant dans la présente fiche sont donnés sous réserve 
de modifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Tous vos itinéraires et horaires  
sur notre site fluo.grandest.fr  
et sur l’appli Fluo !

Les transports Fluo 
Grand Est 57 sont organisés 
par la Région Grand Est
Maison de la Région de Metz
Place Gabriel Hocquard, CS 81004
57036 METZ Cedex 1 
fluo.grandest.fr

Transporteur
TRANSDEV GRAND EST
92C rue des Généraux Altmayer
57502 SAINT AVOLD 
03 87 29 26 40

Cre
utzw

ald

Lo
ng

ev
ille

les
 St

 Avo
ld

Bou
ch

ep
orn

Porce
let

te

Ham
 so

us
 Vars

berg

Dies
en

St A
vo

ld



007Horaires valables  
du 1er septembre 2024 
au 31 août 2025

Ligne

Période scolaire
Jour de circulation  L  V L  V L  V L  V L  V

Période de circulation SC SC AN AN AN

Renvois à consulter A B

Numéro de service 12 14 4 8 10

ST AVOLD Gare Routière 12:20 17:20 13:30 17:30 18:20

Route De Porcelette l l 13:33 17:34 l

Boulevard De Lorraine 12:22 17:22 l l 18:22

Faubourg 12:24 17:24 l l 18:24

LONGEVILLE LES ST AVOLD Lotissement 12:29 17:29 l l l

Collège Le Castel 12:33 17:33 l l l

Boulangerie 12:35 17:35 l l l

Général De Gaulle 12:38 17:38 l l l

BOUCHEPORN Eglise 12:49 17:49 l l 18:29

PORCELETTE Haut De La Chapelle l l 13:38 17:39 l

Centre l l 13:40 17:41 l

Ecole Maternelle l l 13:41 17:42 l

Café Du Moulin l l 13:42 17:43 l

Les Pins l l 13:43 17:44 l

Rue De Boucheporn 12:51 17:51 l l 18:44

Eglise 12:52 17:52 l l 18:45

HAM SOUS VARSBERG Bergerie 12:55 17:55 l l 18:48

Centre 12:57 17:57 l l 18:50

Poste 12:58 17:58 l l 18:51

Rue De Ham 12:59 17:59 l l 18:52

Laiterie 13:00 18:00 l l l

DIESEN Temple l l l 17:46 l

CREUTZWALD Cité Maroc / Eglise l 18:01 l l 18:54

Cité Maroc / Aire De Jeux l 18:02 l l 18:55

Cité Maroc / Normandie l 18:03 13:50 l 18:56

Pont Sncf l 18:04 13:55 l 18:57

Résidence Neuland 13:05 18:05 13:56 l 18:58

Parc 13:06 18:06 13:57 l 18:59

Piscine 13:07 18:07 13:58 l 19:00

Lycée Mayer 13:08 18:08 l l l

Collège Cousteau 13:15 18:15 l l l

Gare Routière 13:19 18:19 14:01 17:55 19:03

Période de vacances scolaires
Jour de circulation  L  V L  V L  V L  V L  V

Période de circulation PV GV PV GV AN AN AN

Renvois à consulter

Numéro de service 2 6 4 8 10

ST AVOLD Gare Routière 12:20 17:20 13:30 17:30 18:20

Route De Porcelette l l 13:33 17:34 l

Boulevard De Lorraine 12:22 17:22 l l 18:22

Faubourg 12:24 17:24 l l 18:24

LONGEVILLE LES ST AVOLD Lotissement l l l l l

Collège Le Castel l l l l l

Boulangerie l l l l l

Général De Gaulle 12:38 17:38 l l 18:29

BOUCHEPORN Eglise 12:49 17:49 l l 18:40

PORCELETTE Haut De La Chapelle l l 13:38 17:39 l

Centre l l 13:40 17:41 l

Ecole Maternelle l l 13:41 17:42 l

Café Du Moulin l l 13:42 17:43 l

Les Pins l l 13:43 17:44 l

Rue De Boucheporn 12:51 17:51 l l 18:44

Eglise 12:52 17:52 l l 18:45

HAM SOUS VARSBERG Bergerie 12:55 17:55 l l 18:48

Centre 12:57 17:57 l l 18:50

Poste 12:58 17:58 l l 18:51

Rue De Ham 12:59 17:59 l l 18:52

Laiterie 13:00 18:00 l l l

DIESEN Temple l l 13:45 17:46 l

CREUTZWALD Cité Maroc / Eglise 13:01 18:01 l l 18:54

Cité Maroc / Aire De Jeux 13:02 18:02 l l 18:55

Cité Maroc / Normandie 13:03 18:03 13:50 l 18:56

Pont Sncf 13:04 18:04 13:55 l 18:57

Résidence Neuland 13:05 18:05 13:56 l 18:58

Parc 13:06 18:06 13:57 l 18:59

Piscine 13:07 18:07 13:58 l 19:00

Lycée Mayer 13:08 18:08 l l l

Collège Cousteau 13:15 18:15 l l l

Gare Routière 13:19 18:19 14:01 17:55 19:03

Saint A
vo

ld

Lo
ng

ev
ille

les
 St

 Avo
ld

Bou
ch

ep
orn

Porce
let

te

Ham
 so

us
 Vars

berg

Dies
en

Cre
utzw

ald

Vacances scolaires 2024/2025 – Zone B
	 Rentrée scolaire	 lundi 2 septembre 2024
	 Toussaint	 samedi 19 octobre  dimanche 3 novembre
	 Noël	 samedi 21 décembre  dimanche 5 janvier
	 Hiver	 samedi 8 février  dimanche 23 février
	 Printemps	 samedi 5 avril  lundi 21 avril
	 Grandes Vacances	 samedi 5 juillet 2025

�Pour les personnes en fauteuil roulant : merci de contacter la société de 
transport afin de consulter les conditions d’accessibilité.

Période de circulation
AN	� Circule toute l’année
SC	 Période Scolaire

PV	� Petites vacances
GV	 �Grandes vacances

Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	 Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Jour férié

Renvois à consulter 
A : Le mercredi midi, les élèves de LONGEVILLE LES SAINT AVOLD scolarisés au 
« Sainte Chrétienne » et au « Collège la Carrière » empruntent le service2 de la 
ligne 007 et ceux du « Lycée Poncelet » empruntent le service associé 108 de la 
ligne 007.						    
B : Le soir, les élèves de LONGEVILLE LES SAINT AVOLD scolarisés au « Lycée 
Poncelet » empruntent le service 6 de la ligne 007 et ceux scolarisés au« Sainte 
Chrétienne » et au « Collège la Carrière » le service associé 206 de la ligne 007.

Informations pratiques

TOUT PUBLIC

- 26 ANS

SOLIDAIRE

 � 4 € 
Ticket unitaire

 ��� 4 € 
Ticket unitaire

 � 4 € 
Ticket unitaire

 �� 20 € 
Carte de réduction 
Permet une réduction de 50 %  
sur le ticket unitaire

 ��� 1 € 
Carte de réduction 
Permet une réduction de 50 %  
sur le ticket unitaire

 ��� Gratuit 
Carte de réduction 
Permet une réduction de 50 %  
sur le ticket unitaire

 ��� 50 € 
Abonnement mensuel

 ��� 20 € 
Abonnement mensuel

 � 10 € 
Abonnement mensuel

 � 420 € 
Abonnement annuel

 �� 168 € 
Abonnement annuel

 � 84 € 
Abonnement annuel

Info Fluo 0801 909 057
appel non surtaxé

Du lundi au vendredi de 8h00 à 12h00 et de 14h00 à 17h30.

 � fluo.grandest.fr

Tarification  
Fluo Grand Est

PORT OBLIGATOIRE DE LA CEINTURE


